



مهندس کامبیز فروزان

مدیر بذر، تحقیقات و آموزش
شرکت توسعه کشت دانه‌های روغنی

سخنی کوتاه

شرکت توسعه کشت دانه‌های روغنی به واسطه ماهیت تخصصی خود با کوله باری از تجربه در عرصه تولید و بازرگانی دانه‌های روغنی بر این باور است که سیاست‌ها و برنامه‌های در دست اجرای خود را می‌بایست به نحوی مدیریت نماید که با حفظ شالوده اصلی فعالیت‌های تبیین شده با همگام‌سازی اطلاعات با شرایط روز به بهترین نحو فعالیت‌های اجرایی مدنظر را عملیاتی نماید. در چند سال اخیر توجه به تحقیقات در سرفصل ویژه اهداف مدنظر شرکت قرار گرفته است.

باید پذیرفت در عرصه محدود فعالیت در زمینه دانه‌های روغنی به رغم اهمیت این دسته از گیاهان در تأمین نیاز غذایی جامعه و جایگاه آن‌ها در امنیت غذایی کشور توجه و تغییر رویکرد فعالیت‌های تحقیقاتی از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. یکی از نقاط حساس در عرصه تولید، موضوع تولید و معرفی بذور و سازگاری بذر تولید شده با نیاز کشاورزان می‌باشد. بی‌تردید روش‌های رایج پیشین در کشور تنها با عملیات تکثیر هسته‌های اولیه حاصل از تحقیقات دولتی توسط شرکت‌ها اجرایی و عملیاتی می‌گردید که به علت تعدد نیاز کشاورزان به بذور جدید این سیاست نمی‌تواند همچون گذشته پاسخگو باشد و در این عرصه رقابت اقتصادی، شرکتی می‌تواند موفق باشد که تا بتواند با تولید ارقام جدید با قابلیت‌های برجسته زمینه رفع نیاز کشاورزان را در عرصه‌های مختلف فراهم نماید. شرکت توسعه کشت دانه‌های روغنی نیز با این هدف گذاری و با توجه به تجارب قابل تکیه خود بر این اصل تاکید دارد و با سرمایه‌گذاری و تجهیز بخش تحقیقات خود در مسیر نیل به این اهداف قدم بر خواهد داشت. آغاز این حرکت‌ها با ثبت یک رقم سویا به نام "آرین" و دو رقم کلزا به نام‌های "مهتاب" و "زمان" به عنوان اولین بذور دانه‌ای روغنی ثبت شده در بخش خصوصی کشور آغاز گردیده است. امید است در آینده نه چندان دور با افزایش فعالیت‌های مولکولی شرکت امکان معرفی اولین هیبریدهای داخلی کلزا به نام شرکت میسر گردد. به منظور پیشبرد اهداف شرکت توسعه کشت دانه‌های روغنی سایت جدید تحقیقات کاربردی و تولید بذر خود به مساحت ۳ هکتار را در دست تجهیز و راه اندازی دارد که این سایت در کنار مزرعه تحقیقاتی ۱۳ هکتاری اناردین به عنوان پایه و اساسی مستحکم پیش نیاز فعالیت‌های تحقیقاتی شرکت را در راستای نیل به اهداف کلی کشور در عرصه امنیت غذایی تضمین خواهد نمود.

امید داریم این تلاش همگانی به زودی منتج به نتیجه گردیده و زمینه رشد و تعالی در عرصه دانه‌های روغنی را فراهم آورد.